A t enim, venerabiles Fratres, quae hactenus deplorando per-
secuti sumus, ea radicem habent altiorem: ac nisi ad ipsam evellen-
dam studia bonorum incumbant, illud profecto, quod est in votis, 
id est rerum humanarum stabilis et mansura tranquillitas, non se-
quatur. Ea quae sit, monstrat Apostolus: Radix... omnium malorum 
est cupiditas ( i ) . Etenim, si quis recte consideret, mala, quibus nunc 

( i) I Tim. VI, io 
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aegrotat humana societas, ex hac stirpe oriuntur omnia. Ouando-
quidem et perversitate scholarum quibus aetatula cérea fingitur, et 
improbitate scriptorum, quibus, quotidie aut per intervalla, impe-
ritae multitudinis mens formatur, et aliarum causa rerum, ad quas 
opinio popularis exigitur, quando, inquimus, ille infusus est ánimos 
perniciosissimus error, non sperandum esse homini sempiternum 
aevum in quo beatus sit; hic, hic licere ei esse beato, divitiis, hono-
ribus, voluptatibus huius vitae fruendis; nemo mirabitur hos nomi
nes, natura íactos ad beatitatem, ea vi qua ad eorum adeptionem 
bonorum rapiuntur, eadem quidquid sibi moram in hac re aut i m -
pedimentum fecerit, repeliere. Ouoniam vero haec bona non aequa-
liter dispertita sunt in singulos, et quia socialis auctoritatis est prohi-
bere ne singulorum libertas fines excedat alienumque occupet, i d -
circo et odio habetur auctoritas, et miserorum in fortunatos ardet 
invidia, et inter ordinis civium mutua contentione certatur, niten-
tibus quidem aliis attingere id quovis pacto ea eripere quo carent, 
aliis autem retiñere quod habent, atque etiam augere. 

Hoc ipsum Christus Dominis cum propisceret íuturum, in d i -
vinissimo illo sermone, quem in monte habuit, terrestres hominis 
beatitudines quae essent, data opera explicavit: in quo christianae 
philosophiae quodammodo fundamenta posuisse dicendus est. Quae 
quidem vel hominibus per quam alienis a Fide, singularem sapien-
tiam et absolutissimam de religione ac moribus doctrinam continere 
visa sunt: et certe consentiunt omnes neminem ante Christum, qui 
ipsa est veritas, nec similiter eadem de re, nec pari gravitate ac 
pondere, nec tanto cum sensu amoris unquam praecepisse. 

Iam divinae huius philosophiae illa intima et recóndita ratio est, 
quod quae mortalis vitae apellantur bona, speciem quidem boni 
habent, vim non habent; ideoque non sunt ea, quibus fruens, homo 
beate possit vivere. Deo enim auctore, tantum abest ut opes, gloria, 
voluptas beatitatem afferant homini, ut, si veré hac potir i velit, de-
beat iis ómnibus, Dei ipsius causa, carere: Beati pauperes... Beati, 
qui nunc fletis... Beati eritis aim vos oderint nomines, et cum sepa-
raverint vos, et exprobraverint, et eiecerint nomen vestrum tamquam 
malum ( i ) . Scilicet per dolores, aerumnas, miserias vitae huius, si 
quidem ea toleremus ut oportet, aditum nobis ipsi patefacimus ad 
perfecta illa et immortalia bona, quae praeparavit Deus iis, qui di-